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Pruszków, dnia 22 lutego 2022 r. 

ZP.272.52.2021.K.P4.1 
 
Wszyscy Wykonawcy 

 
W związku pytaniami wniesionymi w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego  

pn.: „Pełnienie funkcji Generalnego Wykonawcy dla inwestycji pn. „Przebudowa LO im. T. 
Kościuszki w Pruszkowie” polegającego na rozbudowie i przebudowie Liceum 
Ogólnokształcącego im. Tadeusza Kościuszki w Pruszkowie z zagospodarowaniem terenu”, 
zgodnie z treścią art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r.- Prawo zamówień publicznych   
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) Zamawiający udziela odpowiedzi  
 
 
KOREKTA ODPOWIEDZI NA PYTANIA NR 5 I 6 Z WNIOSKU NR 9 Z DNIA 18.01.2022 R. 
 
Zamawiający dnia 03.02.2022 r. opublikował na stronie internetowej prowadzonego postępowania 
wyjaśnienia treści SWZ nr 5 i 6 o treści jak poniżej :  
 
5. W Zał.B do SWZ pkt. l, ppkt. 1. Zamawiający pisze: „W ramach Naprawczego Projektu 

Wykonawczego i koordynacji branżowej Zamawiający oczekuje wskazania w ramach opcji (do 
wyboru Zamawiającego) rozwiązań proekologicznych, z wyszczególnieniem przy propozycjach w 
ramach opcji wskaźników oszczędności energii".  
Czy w związku z powyższym zapisem, Wykonawca zobowiązany jest do wykonania alternatywnej 
dokumentacji z rozwiązaniami „proekologicznymi”? 
Odpowiedź 5: 
Zamawiający wskazał, że oczekuje wskazania w ramach opcji (do wyboru Zamawiającego) 
rozwiązań proekologicznych, z wyszczególnieniem przy propozycjach w ramach opcji wskaźników 
oszczędności energii. Należy to odczytywać literalnie, zgodnie z treścią. Brak zobowiązania w tym 
zakresie oraz brak wskazań że oczekiwania obejmują sporządzenie alternatywnej dokumentacji z 
rozwiązaniami proekologicznymi.  

 
6. W nawiązaniu do poprzedniego pytania — Rozwiązania proekologiczne zazwyczaj wiążą się z 

większymi nakładami inwestycyjnym. Czy w związku z powyższym, Wykonawca powinien przyjąć 
do oferty rozwiązania „standardowe”, czy „proekologiczne”? 
Odpowiedź 6: 
Rozwiązania proekologiczne mają być wskazane w ramach opcji i mają być do wyboru 
Zamawiającego. 
Oferta powinna zawierać wynagrodzenie, które uwzględnia rozwiązania proekologiczne, które 
wykonawca planuje wprowadzić. 

 
KOREKTA ODPOWIEDZI: 
 
Zamawiający zmienia treść odpowiedzi nr 5 i 6 na następującą: 
 
Wykonawca powinien przyjąć do wyceny swojej oferty rozwiązania „standardowe” tzn. mają być w 
standardzie optymalnym z punktu widzenia użytkowania i kosztów wykonania tego typu obiektów 
budowlanych, z uwzględnieniem obowiązujących przepisów prawa i norm. 
 
Rozwiązania proekologiczne mają być wskazane na etapie naprawczych projektów wykonawczych 
i koordynacji branżowej jako rozwiązania „alternatywne” , „inne”, „możliwe do zrealizowania” 
„opcjonalne” i mają być do wyboru Zamawiającego.  
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Jeśli Zamawiający zdecyduje się zastosować, zaproponowane przez Wykonawcę, rozwiązania 
proekologiczne, wówczas na etapie prac budowlanych, mogą być one traktowane jako roboty 
dodatkowe czy zamienne.  
 
Wyjaśnienie Zamawiającego do korekty odpowiedzi na pytania nr 5 i 6 z wniosku nr 9 z dnia 
18.01.2022 r. 
 
Zgodnie z SWZ na etapie realizacji zamówienia w ramach Naprawczego Projektu Wykonawczego  
i koordynacji branżowej Wykonawca ma przedstawić analizę możliwości wykorzystania rozwiązań 
proekologicznych (Odnawialne Źródła Energii) ze wskazaniem różnych opcji , możliwości, alternatyw 
i kosztów zastosowania danego wariantu oraz bilansu zawierającego stosunek kosztów do korzyści.  
 
To obowiązek wykonawcy dopiero na etapie realizacji zamówienia.  
 
W fazie 0 obowiązek ten nie tworzy żadnych opcjonalnych warunków realizacji zamówienia. 
Zamawiający chce wyłącznie uzyskać wiedzę od wykonawcy odnośnie możliwości wykorzystania 
rozwiązań proekologicznych, które są być może konkurencyjne do rozwiązań „standardowych” 
oferowanych w ramach zamówienia przez wykonawcę. Sposób zagospodarowania tej wiedzy nie 
mieści się w zakresie ofertowania.  
 
Wykonawca na etapie składania oferty ma natomiast zaproponować cenę która zawiera  
rozwiązania, które Wykonawca uznaje za właściwe i są w jego ocenie konkurencyjne. Wycena 
rozwiązań proekologicznych na etapie składania oferty nie jest wymagana. Wykonawca powinien 
przyjąć do wyceny swojej oferty rozwiązania „standardowe”. Jeśli w cenie ofertowej zawrze 
rozwiązania proekologiczne to wg własnej oceny, woli i ryzyka. 
 
Oczywiste jest, że jeśli rozwiązanie proekologiczne zostanie zastosowane i nie będzie ono 
uwzględnione w harmonogramie rzeczowo – finansowym, ani kosztorysie to będzie kwalifikowało się 
jako prace zamienne lub dodatkowe jeśli pozwoli na to treść łączącej strony Umowy.   
 
Należy również podkreślić że Zamawiający nie zastosował w przedmiotowym postępowaniu „prawa 
opcji” w rozumieniu art. 441 Pzp oraz nie dopuścił możliwości złożenia „oferty wariantowej”  
w rozumieniu art. 92 Pzp.   
 

 

WNIOSEK 10 Z DNIA 19.01.2022 R.   
 

4. Prosimy o potwierdzenie, że przyłącze sieci cieplnej jest poza zakresem prac. 
 

Odpowiedź 4: 
Zamawiający zwraca się z prośbą o doprecyzowanie pytania. 

 
11. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o uzgodnienie projektu kanalizacji deszczowej z gestorem sieci 

w zakresie warunków odprowadzania wód deszczowych z terenu działki do zewnętrznej kanalizacji 

deszczowej. Wymóg uzgodnienia PB odprowadzenia wód opadowych wynika z pisma Urzędu Miasta 
Pruszkowa WI.702.3.89.2012.HM z dnia 14.06.2018, strona 16 PROJEKT ZEWNĘTRZNEGO 

UZBROJENIE TERENU W ZAKRESIE INSTALACJI KANALIZACJI DESZCZOWEJ. 
 

Odpowiedź 11: 

Uzgodnienie zostanie opublikowane. 
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WNIOSEK 14 Z DNIA 26.01.2022 R.   
 

Branża  
K Konstrukcja 
A Architektura 
HT Sanitarna 
ET Elektryczna 
F Elewacja 
ZT Zagospodarowanie terenu 
 
Branża  Pytanie 
1 ET W przekazanej dokumentacji brakuje obliczeń natężenia oświetlenia opraw oświetlenia 

podstawowego i awaryjnego celem doboru opraw. Proszę o przekazanie obliczeń lub kart doboru 
opraw określających typy i parametry poszczególny opraw przewidzianych do zastosowania na 
budynku.  

Odpowiedź: 

Zgodnie ze „Szczegółowym Opisem Przedmiotu Zamówienia-Zakres Inwestycji” załącznik B 
do SWZ po stronie generalnego wykonawcy będzie opracowanie Naprawczego Projektu 
Wykonawczego, konstrukcji i skoordynowanie go z innymi projektami branżowymi jak też 
uzupełnienie wad i braków wyszczególnionych m.in. w opinii „Sprawdzenie kompletności projektu 
wykonawczego przebudowy i rozbudowy budynków Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza 
Kościuszki na dz. nr ew. 902 obr. 21 w Pruszkowie” czy też Audycie „Audyt projektu wykonawczego 
przebudowy i rozbudowy budynków Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza Kościuszki 
na dz. ew. 90/2 obr/ 21 w Pruszkowie: architektura, konstrukcja, instalacje, elektryczne 
i teletechniczne, instalacje sanitarne, pzt.” 
 
Ponadto, Załącznik nr B do SWZ w dział I, punkt 2.5 stanowi: 
 
„Należy dokonać przeglądu pozostałych elementów posiadanego przez Zamawiającego 
projektu wykonawczego i dokonać niezbędnych do realizacji uzupełnień i uzgodnień.” 
 
W związku z powyższym to na Generalnym Wykonawcy ciążyć będzie obowiązek naprawienia 
i uzupełnienia wszelkich braków projektu, również tych, które nie zostały wymienione w Opinii 
i Audycie, w takim zakresie, który umożliwi realizację inwestycji. 
 
Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż wszystkie przyjmowane przez Wykonawcę rozwiązania 
projektowe, w szczególności w zakresie użytych materiałów i zastosowanych technologii, w ramach 
Naprawczego Projektu Wykonawczego, na podstawie których Wykonawca dokona wyceny, mają 
być w standardzie optymalnym z punktu widzenia użytkowania i kosztów wykonania tego typu 
obiektów budowlanych, z uwzględnieniem obowiązujących przepisów prawa i norm. 
 

2 K Prosimy o przekazanie kompletnej opinii geotechnicznej opracowanej przez "Geoinżynieria" 
Paweł Mróz. W przekazanej dok. widoczny jest jedynie fragment tego dokumentu, w postaci 
przekroju  pomiędzy odwiertami nr 5 oraz 9. Wskazany w dokumentacji fragment opinii jest 
niewystarczający do dokonania oceny warunków wodno-gruntowych, a tym samym przygotowania 
oferty. W szczególności kompletna opinia geotechniczna konieczna jest do weryfikacji poprawności 
założeń projektu wykonawczego konstrukcji oraz zabezpieczenia wykopu.  

Odpowiedź: 

Opinia została opublikowana w dniu 14.02.2022 r. 

3 ET Proszę o przekazanie wersji edytowalnej projektów instalacji elektrycznej, teletechnicznej oraz 
usunięcia kolizji 

Odpowiedź: 

Edytowalne wersje projektów zostały opublikowane w dniu 14.02.2022 r. 
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4 ET Proszę o określenie klasy izolacji przewodów i kabli w zależności od ich docelowej lokalizacji w 
budynku  i sposobu ułożenia  

Odpowiedź: 

Vide odpowiedź na pytanie nr 1. 

5 ET Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający uzyskał zgody właściciela terenu na przebudowę 
kabla zasilającego budynek jednorodzinny (zarówno na wykonanie prac jak i lokalizację 
nowoprojektowanego kabla w terenie właściciela domku). Po czyjej stronie jest sporządzenie aktu 
notarialnego odnośnie prawa służebności gruntu? 

Odpowiedź: 

Zamawiający jest w trakcie uzyskiwania zgody właścicieli nieruchomości na ustanowienie 
służebności. 
W przypadku nie uzyskania zgody właściciela nieruchomości położonej przy ul. Kościuszki 36 gw 
należy uzyskać zmianę warunków od PGE dot. usunięcia kolizji i wykonać projekt usunięcia kolizji 
zgodny z nowymi warunkami technicznymi oraz uzyskać wymagane uzgodnienia. 
 

6 ET Czy przebudowa linii napowietrznej będącej w kolizji z nowoprojektowaną częścią szkoły będzie 
realizowana na podstawie pozwolenia na budowę czy zgłoszenia. Po czyjej stronie będą 
ewentualne sprawy administracyjne? 

Odpowiedź: 

Wszelkie posiadane dokumenty zostały udostępnione. Brakujące uzgodnienia oraz sprawy 
administracyjne po stronie GW. 

7  ET Czy Inwestor zawarł z PGE Dystrybucja S.A umowę na usunięcie kolizji? Czy w treści tej umowy 
będą koszty które GW ma uwzględnić w swojej ofercie? 

Odpowiedź: 

Nie zawarł. Zawarcie umowy nastąpi po uzyskaniu przez wykonawcę uzgodnienia projektu 
usunięcia kolizji z właściwymi jednostkami. 

7 ET Czy w zakresie oferty ma być dostawa urządzeń aktywnych sieci LAN? Jeśli tak proszę o 
przekazanie wytycznych dla potrzeb doboru urządzeń. 

Odpowiedź: 

Tak, urządzenia aktywne powinny znaleźć się w zakresie oferty. Udostępniony PW Branży 
teletechnicznej zawiera niezbędne wytyczne do doboru odpowiednich urządzeń aktywnych. 

8 ET Proszę o przekazanie karty z danymi technicznymi projektorów HD 

Odpowiedź: 
 
Odpowiedź pojawi się w terminie późniejszym 
 

9 X W związku z faktem, że pozwolenie na rozbiórkę straciło ważność 07.11.2021 r., prosimy o 
informację, czy Zamawiający dokonał formalnego zgłoszenia zamiaru rozpoczęcia robót 
rozbiórkowych. Tym samym, czy należy uznać, że wydane pozwolenie na rozbiórkę jest nadal 
ważne? 

Odpowiedź: 

Pozwolenie na rozbiórkę nie utraciło ważności i nadal jest w obiegu prawnym. Przepisy ustawy 
Prawo budowlane określają wyłącznie okres ważności decyzji o pozwoleniu na budowę.  

10 X W związku z faktem, że pozwolenie na budowę traci ważność 22.02.2022 r., prosimy o 
informację, czy Zamawiający dokonał lub planuje dokonać formalnego zgłoszenia zamiaru 
rozpoczęcia robót budowlanych. Tym samym, czy należy uznać, że wydane pozwolenie na budowę 
będzie nadal ważne? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonał zawiadomienia o rozpoczęciu robót w okresie ważności pozwolenia na 
budowę. 
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11 X Prosimy o potwierdzenie, że przedmiot umowy nie obejmuje kosztów związanych z 
prowadzeniem prac serwisowych oraz konserwacji, które są konieczne do utrzymania gwarancji,  
a zawarcie wszelkich umów serwisowych spoczywa na Zamawiającym.  

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający potwierdza. Umowy związane z prowadzeniem prac serwisowych, czy 
konserwacji będzie zawierał Użytkownik – zarządca budynku.  

12 X Prosimy o potwierdzenie, że przedmiot umowy nie obejmuje kosztów związanych z 
prowadzeniem przeglądów okresowych budynku, które zg. z obowiązującym prawem stanowią 
obowiązki administratora / zarządcy budynku.  

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający potwierdza. 

13 X Prosimy o wyjaśnienie, czy tymczasowe sale lekcyjne realizowane w ramach etapu I, mają być 
w pełni wykończone, a standard wykończenia ma być zgodny z przewidzianym dla pozostały sal 
lekcyjnych? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający potwierdza. 

14 A Prosimy o potwierdzenie, że wyposażenie stałe oraz ruchome budynku stanowi przedmiot 
zamówienia. Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że opis do projektu aranżacji wnętrz zawiera 
kompletne zestawienie zakresowe oraz ilościowe wyposażenia, które należy ująć w ofercie.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie potwierdza. Vide odpowiedź na pytanie nr 1. 

15 A W zestawieniach stolarki drzwiowej występują pozycje które opisano jako antywłamaniowe, bez 
określenia parametru jaki ma być spełniony (np. drzwi D2). Prosimy o uzupełnienie zestawienia o 
informację jaki parametr mają spełniać poszczególne drzwi. 

Odpowiedź: 

Vide odpowiedź na pytanie nr 1. 

16 A W zestawieniach stolarki oraz opisach nie określono standardu okuć drzwiowych prosimy o 
jednoznaczne wskazanie rodzaju materiału z jakiego mają być wykonane zawiasy, klamki, pochwyty 
itp. (pytanie dotyczy drzwi stalowych, drewnianych oraz aluminiowych). 

Odpowiedź: 

Vide odpowiedź na pytanie nr 1. 

17 A W przekazanej dokumentacji nie określono standardu zastosowanych samozamykaczy. 
Oferent prosi o potwierdzenie, że w ofercie należy uwzględnić standardowe samozamykacze 
ramieniowe w obudowie aluminiowej (pytanie dotyczy drzwi stalowych, drewnianych oraz 
aluminiowych). 

Odpowiedź: 

Vide odpowiedź na pytanie nr 1. 

18 A W zestawieniach stolarki występują drzwi dwuskrzydłowe z wrysowanymi symbolicznie dwoma 
klamkami lub pochwytami. Prosimy o informację, czy przedmiotowe drzwi mają faktycznie mieć dwa 
skrzydła czynne, czy tylko jedno skrzydło czynne, natomiast drugie ryglowane i otwierane w 
przypadku takiej konieczności (pytanie dotyczy drzwi stalowych, drewnianych oraz aluminiowych). 

Odpowiedź: 

Vide odpowiedź na pytanie nr 1. 

19 A W przypadku decyzji o zastosowaniu dwóch skrzydeł czynnych prosimy o informację, czy w 
wycenie należy wycenić regulator kolejności zamykania drzwi (RKZ).  

Odpowiedź: 

Vide odpowiedź na pytanie nr 1. 
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20 A Prosimy o określenie z jakiego materiału należy wycenić ościeżnice dla drzwi płycinowo - 
drewnianych, projekt precyzuje jedynie, że mają to być ościeżnice obejmujące. Oferent sugeruje, że 
ze względu na przeznaczenie budynku zasadnym będzie zastosowanie ościeżnic stalowych. 

Odpowiedź: 

Vide odpowiedź na pytanie nr 1. 

21 A Prosimy o potwierdzenie, że drzwi stalowe oraz płycinowo - drewniane należy wycenić jako 
przylgowe.  

Odpowiedź: 

Vide odpowiedź na pytanie nr 1. 

22 A Prosimy o uzupełnienie zestawienia stolarki o parametry akustyczne dla poszczególnych typów 
drzwi oraz witryn aluminiowych. Zwracamy jednocześnie uwagę na fakt, że parametry te są 
niezwykle istotne w budynkach o przeznaczeniu oświatowym i powinny być bezwzględnie określone 
w projekcie wykonawczym.  

Odpowiedź: 

Vide odpowiedź na pytanie nr 1. 

23 A Prosimy o określenie ilości pilotów które należy przewidzieć wraz z dostawą bramy. 

Odpowiedź: 

35 sztuk. 

24 A Prosimy o potwierdzenie, że na budynku nie przewiduje się systemu klucza Master Key. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający potwierdza. 

25 A Prosimy o określenie parametrów akustycznych dla fasad oraz okien zewnętrznych.  Zwracamy 
jednocześnie uwagę na fakt, że parametry te są niezwykle istotne w budynkach o przeznaczeniu 
oświatowym i powinny być bezwzględnie określone w projekcie wykonawczym.  

Odpowiedź: 

Vide odpowiedź na pytanie nr 1. 

26 A Zgodnie z przekazaną dok. w warstwie nr. 1 zaprojektowano izolację przeciwwodną w postaci 
dwóch warstw papy wyklejanej na płycie żelbetowej. 

Odpowiedź: 

Vide odpowiedź na pytanie nr 1. 

27 Oferent zwraca uwagę na fakt, że zaprojektowane rozwiązanie jest niepoprawne, w związku z tym 
że każdorazowo izolacja powinna być projektowana od strony naporu wody tym samy powinna być 
wykonany pod płytą żelbetową. Prosimy o weryfikacje założonego rozwiązania. 

Odpowiedź: 

Vide odpowiedź na pytanie nr 1. 

28 A Zgodnie z przekazaną dok. w warstwie nr. 7 nie zaprojektowano żadnej izolacji przeciwwodnej. 

Odpowiedź: 

Vide odpowiedź na pytanie nr 1. 

29 Prosimy o wyjaśnienie przyczyn zastosowania takiego układu warstw oraz potwierdzenie 
poprawności dokonanych założeń.  

Odpowiedź: 

Vide odpowiedź na pytanie nr 1. 
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30 A Zgodnie z przekazaną dok. w warstwie nr. 8 oraz 12 na izolacji z wełny mineralnej zastosowano 
wykończenie z tynku gipsowego. Mając na uwadze lokalizację w/w warstw tj. między innymi garaż. 
Prosimy o potwierdzenie, że w ofercie można uwzględnić typowy system izolacji garażowych, tj. 
wełna z fazowanymi krawędziami z natryskiem (w załączeniu przykładowe zdjęcie). Zamiennie do 
systemu garażowego można również zastosować standardowe ocieplenie w systemie elewacyjnym 
(wełna, siatka z klejem plus tynk mineralny).  

 

Prosimy o weryfikację założonego w projekcie rozwiązania, zdaniem Oferenta jest ono 
niepoprawne. 

Odpowiedź: 

Vide odpowiedź na pytanie nr 1. 

31 ZT Prosimy o określenie zakresu oraz standardu ogrodzeń, które wchodzą w zakres przedmiotu 
zamówienia. 

Odpowiedź: 

Vide odpowiedź na pytanie nr 1. 

 

WNIOSEK 20 Z DNIA 01.02.2022 R.   
 
1. Proszę o przekazanie dokumentacji geologicznej. 

Odpowiedź: 
 
Opinia została opublikowana w dniu 14.02.2022 r. 

 
2. Proszę o potwierdzenie, że nie należy wyceniać zabudów meblowych w pomieszczeniach  

socjalnych oraz aneksach kuchennych. 

 
Odpowiedź: 
 
Nie, Zamawiający nie potwierdza. Zabudowy meblowe w pomieszczeniach  socjalnych oraz 
aneksach kuchennych należy uwzględnić w ofercie. 

 
3. Na rzucie E-02 jest pokazane pomieszczenie 0.07 ( pom. Higieny kobiet), na rzucie AI-02 takie 

pomieszczenie nie występuje. Proszę o informację, czy należy uwzględnić brakujące 
pomieszczenie w architekturze. 
 
Odpowiedź:  
 
Tak, należy uwzględnić. Vide odpowiedź na pytane nr 1 wniosek nr 14 z dnia 26.01.2022 r. 
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4. Proszę o potwierdzenie, że nie należy wyceniać szczotek do wc, haczyków w kabinach, koszy 
higienicznych w toaletach damskich oraz dozowników na ręczniki papierowe. 
 
Odpowiedź: 
 
Nie potwierdzamy. Wymienione wyposażenie należy uwzględnić w ofercie. 
 

5. Czy należy wycenić pochwyty w wc NPS? Pochwyty są na rysunkach, ale nie ma ich w 
przedmiarach. 
 
Odpowiedź: 
 
Pochwyty dla NP. są wymagane do odbioru Inwestycji. Dodatkowo w opisie do PB 
architektonicznego znajduje się zapis: 
 
10.PRZYSTOSOWANIE OBIEKTU POTRZEB OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 
Projektowany budynek  przystosowano do potrzeb osób niepełnosprawnych:  

 (…) 

 Zespoły szatniowo- sanitarne w pełni przystosowane dla osób niepełnosprawnych, 

 Ogólnodostępna toaleta dla osób niepełnosprawnych na każdym piętrze, 

 (…) 
 
Pochwyty należy uwzględnić w ofercie. Vide odpowiedź na pytane nr 1 wniosek nr 14 z dnia 
26.01.2022 r. 

 
6. Proszę o potwierdzenie, że w węzłach szatniowych i pomieszczeniach porządkowych nie występują 

dozowniki do mydła. 
 
Odpowiedź: 
 
Akcesoria łazienkowe nie zostały wrysowane na architekturze, ale w materiałach do zamówienia 
znajduje się zestawienie ilościowe poszczególnych elementów: Vide odpowiedź na pytane nr 1 
wniosek nr 14 z dnia 26.01.2022 r. 
 

7. Proszę o informację, w których pomieszczeniach należy przewidzieć rolety. Czy wycenić je w każdej 
sali lekcyjnej oraz każdym gabinecie? 
 
Odpowiedź: 
 
Vide odpowiedź na pytane nr 1 wniosek nr 14 z dnia 26.01.2022 r. 
 

8. Proszę o informację jaki ma być standard wykonania rolet. 
 
Odpowiedź: 
 
Vide odpowiedź na pytane nr 1 wniosek nr 14 z dnia 26.01.2022 r. 
 

9. Występują rozbieżności między projektem aranżacji wnętrz i opisem do projektu architektury: w 
projekcie wnętrz, w toaletach, mamy płytki 30x30 cm układane do wysokości 210cm, w opisie 
architektury mamy płytki 40x40cm układane do wysokości 200cm. Proszę o informację, który 
wariant przyjąć do wyceny. 
 
Odpowiedź: 
 
Vide odpowiedź na pytane nr 1 wniosek nr 14 z dnia 26.01.2022 r. 
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10. Proszę o podanie specyfikacji przegród sanitarnych: 

 materiał (płyta wiórowa czy HPL) 

 grubość (w projekcie podana jest grubość 5 cm - nie stosuje się tak grubych przegród, HPL -10 
lub 12 mm, płyta wiórowa np. 25 mm.) 

 rodzaj okuć, 

 wysokość kabiny (wysokość nóżki + wysokość płyty), 

 kolor płyty, czy ma odpowiadać kolorowi zabudów pod umywalkami na poszczególnych 
kondygnacjach. 

 
Odpowiedź: 
 
Vide odpowiedź na pytane nr 1 wniosek nr 14 z dnia 26.01.2022 r. 
 

11. W przedmiarze są wymienione 3 bramy, natomiast na PZT występują tylko 2 - Od ul. Kościuszki 
brama szer. 4m i od ul. Zimińskiej- Sygietyńskiej brama szer. 6m. Proszę o wskazanie lokalizacji 
trzeciej bramy. Bramy mają być rozwierane czy przesuwne? Bramy mają być otwierane ręcznie, 
czy automatyczne? 
 
Odpowiedź: 
 
W przedmiarze znajduje się informacja, że bramy powinny być automatyczne. Zgodnie z zapisem 
w opisie do PZT, od strony ul. Kościuszki znajduje się brama wjazdowa- szer. 4m, od stronu ul. 
Zimińskiej-Sygietyńskiej- brama wjazdowa szer. 6m. Trzecia brama automatyczna jest do garażu. 
 

 
12. W opisie PZT_PW jest mowa o wymianie dwóch istniejących furtek na ul. Żeromskiego. Proszę o 

podanie docelowych lokalizacji furtek. Proszę o podanie specyfikacji furtek (wymiary, wzór, okucia, 
kolor RAL). 
 
Odpowiedź: 
 
Vide odpowiedź na pytane nr 1 wniosek nr 14 z dnia 26.01.2022 r. 
 

13. Proszę o podanie standardu wykonania i wymaganej izolacyjności akustycznej ściany mobilnej. 
 
Odpowiedź: 
 
Vide odpowiedź na pytane nr 1 wniosek nr 14 z dnia 26.01.2022 r. 

 
WNIOSEK 21 Z DNIA 01.02.2022 R.   
 

1. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zmienia również wymóg dot. doświadczenia: ,,z ostatnich 
5-u lat'' w odniesieniu do Kierownika robót drogowych - analogicznie jak dla Kierownika budowy, 
kierownika robót sanitarnych i elektrycznych. 
 
Odpowiedź: 
 
Tak Zamawiający potwierdza.  
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WNIOSEK 22 Z DNIA 02.02.2022 R.   
 

1. Proszę o potwierdzenie jaką wysokość mają mieć piłkochwyty: 5m jak w opisie do PZT, czy 6m jak 
pokazano na detalu zamieszczonym w opisie do PZT? 

2. Proszę o potwierdzenie jaką konstrukcję mają mieć piłkochwyty: wykonane w całości z siatki 
polipropylenowej jak w opisie do PZT, czy jak na detalu zamieszczonym w opisie do PZT - do 
wysokości 3 m z paneli ogrodzeniowych o oczkach 50x200mm, a powyżej siatka polipropylenowa? 

3. Czy w ofercie należy uwzględnić wyposażenie boiska do piłki nożnej w bramki? 
4. Czy należy uwzględnić w ofercie obrzeża betonowe 8x30 zamontowane dookoła boisk, na granicy 

trawnik - płyta boiska? 
 
Odpowiedź na pytania 1-4: 
 
Zgodnie z detalem. Vide odpowiedź na pytane nr 1 wniosek nr 14 z dnia 26.01.2022 r. 

 
 
WNIOSEK 23 Z DNIA 02.02.2022 R.    
 
HTPL - Prosimy o potwierdzenie, że w ofercie należy wycenić przegrody zewnętrzne (ściany, okna, 
dach) o izolacyjności termicznej (współczynnik przenikania ciepła U) podanej w dokumentacji (projekty 
Budowlany i Wykonawczy). 
 
Odpowiedź: 
 
Vide odpowiedź na pytane nr 1 wniosek nr 14 z dnia 26.01.2022 r. 
 
WNIOSEK 24 Z DNIA 03.02.2022 R.    
 
Zwracamy uwagę, że decyzje/pozwolenia na budowę zjazdów z działki Zamawiającego na drogi 
publiczne, wydane w roku 2018 utraciły już ważność. 
Prosimy o informację czy Zamawiający zaktualizuje te decyzje we własnym zakresie i w jakim terminie 
zostanie to wykonane? 
Zwracamy uwagę, że zgodnie z zapisami w dokumentacji przetargowej, wykonawca powinien 
rozpocząć roboty od wykonania zjazdu w ul. Marii Zimińskiej-Sygietyńskiej i drogi pożarowej na terenie 
działki. W przypadku braku aktualnych zezwoleń na zjazdy w momencie przejmowania placu budowy, 
rozpoczęcie robót znacznie się opóźni. 
 
Odpowiedź: 
 
Zamawiający zaktualizował decyzję na lokalizację zjazdu z ul. Miry Zimińskiej-Sygietyńskiej. Dokument 
zostanie opublikowany. 
 
 
WNIOSEK 25 Z DNIA 03.02.2022 R.   
 
Prosimy o potwierdzenie, że drzwi płycinowe w okleinie z laminatu, w kolorze szarym, zbliżonym do 
RAL 7043, wykończenie powierzchni: połysk, mają zostać wycenione jako przylgowe. 
 
Odpowiedź: 
 
Vide odpowiedź na pytane nr 1 wniosek nr 14 z dnia 26.01.2022 r. 
 
 
WNIOSEK 26 Z DNIA 04.02.2022 R.   
 
1. Prosimy o przekazanie decyzji - pozwolenia na wycinkę drzew i krzewów. 

 
Odpowiedź: 
 
Zostanie opublikowane w późniejszym terminie. 
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2. Prosimy o przekazanie informacji do kiedy wykonawca zobowiązany jest wykonać nasadzenia 

zastępcze, jak również jakiej wielkości mają być poszczególne rośliny. 
 
Odpowiedź: 
 
Wszelkie wytyczne dotyczące nasadzeń zastępczych będą wynikać z decyzji zezwalającej na 
wycinkę drzew. 
 

3. Prosimy o przekazanie części opisowej Projektu Gospodarki Zielenią. 
 
Odpowiedź: 
 
Projekt Gospodarki Zielenią nie posiada wersji opisowej. 

 
WNIOSEK 27 Z DNIA 04.02.2022 R.    
 
1. Prosimy o potwierdzenie jaki jest właściwy sposób wypełnienia zał. nr 6 do SWZ Wykaz osób, tzn. 

czy należy wpisywać w kolumnie 5 data realizacji inwestycji (od-do) faktyczny okres realizacji 
kontraktu (z umowy), czy raczej wpisywać okresy pełnienia funkcji przez np. kierownika budowy i 
pozostałe osoby. To ostatnie wydaje się zasadne z tego powodu, że wypełniamy tabelę 
poświadczającą doświadczenie osób a nie wykonanie robót. 
 
Ponadto w tabeli w nagłówku kolumny 3 wpisane jest: „Należy dołączyć dokumenty potwierdzające      
doświadczenie”, natomiast w wykazie podmiotowych środków dowodowych, jakie należy złożyć 
wraz z ofertą wymienionych w Rozdz. XIII, pkt. 3, wskazane jest, iż oprócz Wykazu osób 
Wykonawca ma złożyć tylko dokumenty stwierdzające uprawnienia budowlane potwierdzające 
kwalifikacje zawodowe. 
Pod Tabelą również znajduje się dopisek: 
Dołączyć dokumenty potwierdzające doświadczenie wskazanych osób, w zakresie 
doświadczenia i kwalifikacji zawodowych ( uprawnienia). 
Dlatego prosimy o potwierdzenie czy jedynymi podmiotowymi środkami dowodowymi składanymi 
wraz z oferta mają być uprawnienia budowlane. 
 
Odpowiedź: 
 
Odpowiedź zostanie udzielona w odrębnym piśmie.  

 
2. Zgodnie z pkt. 4) ppkt. b) lit. d. SWZ Zamawiający wymaga posiadania doświadczenia w co najmniej 

jednej z inwestycji w wykonaniu ścianki szczelnej typu Larsena, przy czym inwestycja ta musi 
spełniać pozostałe wymogi, tj. ścianki szczelne typu Larsena musiały być wykonywane w obiekcie 
jednej ze wskazanych kategorii (V, IX, XI, XII, XIII, XIV, XVI, XVII) a także w ramach jej wykonywania 
musiały być prowadzone roboty ogólnobudowlane, konstrukcyjne, elektryczne (w tym 
niskoprądowe), sanitarne (w tym wentylacyjne).  
Wykonawca wyjaśnia, że ścianki szczelne typu Larsena stosowane są przede wszystkim w 
budownictwie hydrotechnicznym jako zabezpieczenie nabrzeży, które stanowią obiekty kategorii 
XXVII. Oznacza to, że pomimo posiadania doświadczenia, zdolności i kompetencji w wykonywaniu 
tego typu zabezpieczeń, Wykonawca nie może wykorzystać go jako potwierdzenie zdolności 
technicznej lub zawodowej w ramach postępowania, gdyż wskazane przez Zamawiającego 
kategorie obiektów obejmują wyłącznie obiekty kubaturowe.  Sama technologia wykonania ścianek 
szczelnych jest taka sama – niezależnie od kategorii obiektu budowlanego. Dodatkowo w ramach 
inwestycji hydrotechnicznych nie wykonuje się instalacji wentylacyjnych czy niskoprądowych. Tak 
sformułowane wymaganie jest nieproporcjonalne do przedmiotu zamówienia, gdyż Wykonawca 
pomimo posiadania odpowiedniego doświadczenia nie spełnia warunków udziału w postępowaniu. 
W budownictwie kubaturowym ścianki szczelne jako tymczasowe zabezpieczenie wykopu 
stosowane są rzadko, gdyż wykorzystuje się je wyłącznie w przypadku wykonania prac 
fundamentowych w ścisłej zabudowie, pod poziomem wód gruntowych i przy małej głębokości 
posadowienia budynku (lub małej ilości kondygnacji podziemnych), co powoduje ograniczenie ilości 
zastosowań. Przy głębszych posadowieniach dominuje wykonywanie ścian szczelinowych, które to 
pełnią rolę zarówno zabezpieczenia wykopu jak i docelowej konstrukcji budynku. Wykonywanie 
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ścian szczelinowych jak i ścianek szczelnych Larsena należy do specjalistycznych robót 
fundamentowych. W ramach prowadzonego postępowania Zamawiający w dokumentacji 
projektowej przewiduje wykonanie zabezpieczenia wykopu zarówno w formie ścianki szczelnej typu 
Larsena jak i ściany szczelinowej, natomiast wymóg Zamawiający postawił wyłącznie w zakresie 
ścianek szczelnych typu Larsena. 
W związku z powyższym Wykonawca wnioskuje o zmianę pkt. 4) ppkt. b) lit. d. SWZ dotyczącego 
zdolności technicznej lub zawodowej w następujący sposób: 
 
„d. w zakres co najmniej jednej z ww. inwestycji wchodziło wykonanie ścianki szczelnej typu Larsena 
lub ściany szczelinowej” 

 
Alternatywnie Wykonawca wnosi o wykreślenie lit. d w ppkt. b) oraz dodanie ppkt. c), co umożliwi 
wykorzystanie doświadczenia z innych obszarów budownictwa do potwierdzenia spełniania 
warunków zdolności technicznej i zawodowej w zakresie wykonania ścianek szczelnych Larsena: 
„oraz 
c) jedną Inwestycję budowlaną (tj. zakończoną i oddaną do użytkowania) polegającą na budowie 
lub przebudowie obiektu budowlanego, która zawierała w swoim zakresie wykonanie ścianki 
szczelnej typu Larsena” 
 
 
Odpowiedź: 
 
Odpowiedź zostanie udzielona w odrębnym piśmie.  

 
Pytania Branżowe  
Branża  
K Konstrukcja 
A Architektura 
HT Sanitarna 
ET Elektryczna 
F Elewacja 
ZT Zagospodarowanie terenu 
 
Branża  Pytanie 
1. F Prosimy o wskazanie miejsc na elewacji, gdzie mają być zamontowane takie elementy jak 

kamery, czujniki temperatury, elementy kontroli dostępu itp. wraz z detalami mocowania. 
2. F Prosimy o uzupełnienie rysunków oraz zestawienia o lokalizację wszystkich drzwi stanowiących 

elementy systemu oddymiania. 
3. F Prosimy o uzupełnienie rysunków o detal montażu żaluzji aluminiowych na elewacji frontowej. 
4. F Prosimy o uzupełnienie rysunków o detal montażu żaluzji aluminiowych obudów central 

wentylacyjnych na dachu budynku. 
5. F Prosimy o uzupełnienie rysunków o detale montażu i opis płytek klinkierowych na elewacji. 
6. F Prosimy o uzupełnienie rysunków o detal montażu na styku płyta HPL-tynk oraz płyta HPL-

płytka klinkierowa. 
7. F Prosimy o informację jaka faktura tynku polikrzemianowego oraz jak grubość ziarna ma być 

zastosowana? 
8. F Prosimy o podanie parametrów płyt betonowych (wymiary, sposób mocowania, faktura). 
9. F Prosimy o podanie wymiarów, faktury płytek klinkierowych. 
10. F Prosimy o uzupełnienie rysunków o detal montażu daszków szklanych nad wejściami do 

budynku. 
11. F Prosimy o przekazanie projektu logo szkoły i napisu przestrzennego elewacji. 
12. F Prosimy o przekazanie zestawienia, parametrów rolet PCV. 
13. ET Proszę o przekazanie projekt w zakresie instalacji multimedialnej uzupełnionego o ilości 

poszczególnych urządzeń multimedialnych AV oraz ich minimalnych parametrów technicznych co 
umożliwi poprawne zrobienie oferty 

14. ET Czy w salach lekcyjnych tymczasowych należy przewidzieć instalację multimedialną? Jeśli tak 
proszę o wytyczne w postaci ilości i minimalnych parametrów technicznych urządzeń. 

15. ET Proszę o potwierdzenie, że koszty opłat przyłączeniowe docelowych mediów wynikające z 
umów przyłączeniowych są po stronie Inwestora i mają być poza zakresem oferty. 
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16. ET Proszę o potwierdzenie, że wyposażenie sal lekcyjnych w komputery wraz z akcesoriami ma 
być poza zakresem oferty 

17. ET  Proszę o podanie zasadności zastosowanie obudów pożarowych EI120 na trasach kablowych 
biegnących przez korytarze, skoro wyłączenie zasilania obwodów bytowych zasilanych przewodami 
i kablami bez odporności pożarowej odbywać się będzie z przed wyłącznika głównego? 

18. ET  Proszę o informację czy kabel zasilający typu YKY 4x185 ze złącza ZKP do rozdzielnicy RG1 
biegnący przez otwarty garaż należy zabudować pożarowo? Brak zabudowy na rzucie instalacji ET 
garażu oraz tras kablowych  

19. ET Zgodnie ze schematem głównym zasilania tablica TP1 ma być zasilona przewodem YnDY 5x10 
+ YnDY 5x6. Wg schematu tablicy TP1 ma być ona zasilona kablem YnKY 5x16 oraz YnDY 5x6. 
Proszę zatem o wyjaśnienie które dobory kabli sa poprawne wg schematu głównego czy schematów 
tablic? 

20. ET Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie szafy serwerowej instalacji LAN o konstrukcji 
spawanej? 

21. ET Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie panela krosowego światłowodowego o konstrukcji 
z prostą płytą czołową umożliwiającą zamontowanie 24 adapterów LC duplex (zakończenie 
maksymalnie dla 48 włókien) oraz nieprzeźroczystą pokrywą górną ?  

22. ET Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie panela krosowego instalacji LAN dla dla 
okablowania miedzianego o konstrukcji prostej umożliwiającego zamontowanie 24 gniazd typu 
RJ45 ? 

23. ET Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie kabla miedzianego typu U/UTP kat.6 z powłoką 
zewnętrzną LSZH Dca w kolorze niebieskim ? 

24. ET GW zwraca uwagę że zasilacz pożarowy instalacji oddymiania jako urządzenie ocheony 
pożarowej powinno być zasilone z przed wyłącznika głównego przewodem/kablem o odporności 
ogniowej a nie jak to jest w projekcie z obwodu bytowego. Proszę o wskazanie rozwiązania jakie 
mamy przyjąć w ofercie.  

25. ET Zgodnie ze schematem elektrycznym rozdzielnicy RG1 mamy w ramach prac wykonać nowe 
zasilanie Sali sportowej. Czy w związku z tym wymianie podlega także istniejąca rozdzielnica 
zasilająca Sali, czy należy wpiąć się zasilaniem w istniejącą rozdzielnicę? 

26. ET W przedmiarze etapu III przekazanego w ramach dokumentacji przetargowej występuje pozycja 
"Demontaż i ponowny montaż opraw oświetleniowych na sali sportowej". Z uwagi na to, że w 
szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia zakres ten nie jest opisany, proszę o wyjaśnienie co 
mamy uwzględnić w ramach tej pozycji kosztorysowej oraz w jakim celu? 

27. ET Na schemacie instalacji LAN rys. T-33 zaprojektowano łącznie 10 przewodów LAN które należy 
doprowadzić do central wentylacyjnych. Proszę o wyjaśnienie co dane połączenie ma realizować i 
od strony szaf PPD TELE w jaki sposób sygnał z central ma być odbierany. 

 
Odpowiedź na pytania 1-27: 
 
Vide odpowiedź na pytane nr 1 wniosek nr 14 z dnia 26.01.2022 r. 
 
WNIOSEK 28 Z DNIA 04.02.2022 R.    
 
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku poszczególnych kierowników należy wykazać jedynie 
inwestycje na warunek udziału i ewentualnie na punkty w kryterium, bez szczegółowego rozpisywania 
5 letniego doświadczenia zawodowego, co w szczególności w przypadku kierownika robót drogowych, 
gdzie inwestycje czasem trwają kilka miesięcy, byłoby wymogiem nadmiernym. 
 
Odpowiedź: 
 
Zgodnie z SWZ Wykonawca powinien wskazać, osoby skierowane przez niego do realizacji zamówienia 
publicznego, w szczególności odpowiedzialne za kierowanie robotami budowlanymi, wraz z 
informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, uprawnień, doświadczenia i wykształcenia 
niezbędnych do wykonania zamówienia publicznego, a także zakres wykonywanych przez nie 
czynności oraz informację o podstawie do dysponowania tymi osobami.  
Oświadczenie w zakresie dotyczącym doświadczenia w ramach realizowanych Inwestycji osób  
tworzących personel kluczowy i w związku z tym wskazanego zakresu robót powinno zawierać dane 
potwierdzające istnienie doświadczenia konkretnej osoby pełniejącej określone funkcje w zespole 
odnoszące się do wskazania 

1) Doświadczenia – przedmiotu wykonanych inwestycji  
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2) Dat realizacji inwestycji, 
3) Wartość robót (inwestycji) brutto w złotych 
4) Powierzchni użytkowej objętej robotami  

 
Jeśli chodzi o przedmiot inwestycji to należy pamiętać że powinien mieścić się w kategorii szczegółowo 
określonych w SWZ robót, w przypadku kierownika budowy powinien obejmować co najmniej jedną 
inwestycję realizowaną w ruchu ciągłym (co należy wskazać) oraz dotyczyć inwestycji co do których 
uzyskano pozwolenie na użytkowanie. 
Zamawiający będzie dokonywał modyfikacji SWZ w odrębnym piśmie.  
 
WNIOSEK 29 Z DNIA 07.02.2022 R.   
 
1. Prosimy o informację jaki będzie zakres użytkowania głównego teleskopu? Obserwacje wizualne 

przez okular czy również astrofotografia?  
 
Odpowiedź: 
Powyższa informacja zawarta jest w dokumencie „ETAP 2- PROJEKT ARANŻACJI WNĘTRZ 
OBEJMUJĄCY WYPOSAŻENIE, UMEBLOWANIE ORAZ KOLORYSTYKĘ WNĘTRZ”. 

 
Zapis: 
„(…) 

OBSERWATORIUM DO OBSERWACJI WIZUALNYCH 

 
1. TELESKOP GŁÓWNY WRAZ Z MONTAŻEM- 1 szt. 

Projektuje się tubę optyczną dedykowaną do astrografii. Teleskop wsparty na słupie wraz z montażem 
paralaktycznym. 
(…)” 

Astrografia = Astrofotografia 

 
2. Prosimy o informację czy do teleskopu słonecznego należy zamontować system GoTo, aby można 

było go użytkować również poza miejscem instalacji teleskopu głównego? 
 
Odpowiedź: 
Nie. 

 
z up. Zarządu Powiatu Pruszkowskiego  

 
/-/ Krzysztof Rymuza  
STAROSTA 

 


